
 

 Zápis 
 

z 14. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 12.12. 2023  
 

Přítomno dle prezenční listiny:  22 prezenčně, 3 online 
Omluveni:  
Nepřítomni bez omluvy:  
Hosté:   prof. Matějka, prof. Vojtěch, Ing. Chválná, prof. Pospíšil, Mgr. Muzikářová, 
Ing. Kovaříčková, Ing. Dobšík, Ing. Kavalcová 
 
Program zasedání Akademického senátu konaného dne 12. 12. 2023  

1. Plán realizace strategického záměru na rok 2024 (schvalování) 

2. Střednědobý výhled rozpočtu (schvalování) 

3. Změna rozpočtu 2023 a čerpání položky rozpočtu v roce 2024 (schvalování) 

4. Nákup dluhopisů (změna usnesení) 

5. Maker Institut (informace) 

6. Různé 

a) Strategie udržitelnosti 

b) Informace z činnosti výborů 

c) Informace z kolegia rektora 

 
 
 
Program jednání schválen (hlasování pro - proti – zdržel 25 – 0 – 0) 
 
 

Ad 1. Plán realizace strategického záměru na rok 2024 (schvalování) 

Plán realizace strategického záměru byl předmětem připomínkového řízení na předchozím zasedání 
AS. Plán byl již projednán Vědeckou radou VŠCHT Praha. Následně bude schvalován Správní radou. 

Usnesení: Akademický senát schvaluje Plán realizace strategického záměru vzdělávací a vědecké a 
výzkumné, vývojové a inovační, umělecké nebo další tvůrčí činnosti Vysoké školy chemicko-
technologické v Praze na rok 2024. 

Hlasování:  24– 0 – 0 

Frank nehlasoval. 

 

Ad 2. Střednědobý výhled rozpočtu (schvalování) 

Kvestorka představila přehledově střednědobý výhled rozpočtu, jehož schválení vyžaduje zákon o VŠ. 

Plán zahrnuje období 2024 a 2025. Předseda hospodářského výboru potvrdil, že střednědobý záměr 

byl na zasedání výboru projednán. 

Usnesení: Akademický senát schvaluje střednědobý výhled rozpočtu VŠCHT Praha zahrnující roky 
2024 a 2025. 

Hlasování: 25 – 0 – 0 



Ad 3. Čerpání položky rozpočtu v roce 2024 (schvalování) 

Byl představen návrh změny rozpočtu v roce 2023 a schválení čerpání rozpočtu v roce 2024. 

Podrobnosti doplnil ing. Dobšík a ing. Kovaříčková. Hospodářský výbor souhlasí se schválením 

navržených položek. 

Usnesení: Akademický senát schvaluje změnu v položkách rozpočtu VŠCHT Praha na rok 2023 

zahrnující navýšení neinvestičních prostředků v položce Fond komercionalizace ze 600 tis. Kč na 750 

tis. Kč na úkor celoškolské rezervy. Akademický senát dále schvaluje čerpání částky 250 tis. Kč v roce 

2024 na studentský spolek SensUS. 

Hlasování:  24– 0 – 0 

 

Ad 4. Nákup dluhopisů 

Byla předložena úprava podmínek pro nákup dluhopisů schválených Správní radou po vyjádření 

Akademickým senátem 7. 11. 2023. 

Usnesení: Akademický senát vyjadřuje souhlas s nákupem státního dluhopisu CZGB 5,75/2029 ISIN 

CZ0001007025 do objemu nominální hodnoty 400 milionů Kč, s podmínkou, že tzv. výnos do 

splatnosti tohoto dluhopisu bude 4,20% p.a. a vyšší. V případě, že nákup za těchto podmínek nebude 

možný anebo že nebude možné dosáhnout požadovaného objemu nominální hodnoty 400milionů Kč, 

tak souhlasí s nákupem státního dluhopisu CZGB 5,5/2028 ISIN CZ0001006696 do zbývajícího objemu 

celkové požadované nominální hodnoty 400 milionů Kč, avšak s podmínkou, že tzv. výnos do 

splatnosti tohoto dluhopisu bude 4,10% p.a. a vyšší. 

Hlasování:  25– 0 – 0 

 

Ad 5. Maker Institut (informace) 

Bc. Nevšímal informoval o činnosti Maker Institutu (MI) a během diskuse odpovídal na dotazy týkající 

se jeho financování. Správní rada MI zasedá v lednu 2024-bude řešit plán na další rok. 

 

Ad 6. Různé 

a) Strategie udržitelnosti 

Prof. Pospíšil představil základní teze Strategie udržitelného rozvoje VŠCHT Praha a rovněž 

vytipované prioritní oblasti pro VŠCHT Praha. 

 

b) Informace z činnosti výborů 

 

PEDAGOGICKÝ VÝBOR-doc. Lipovová 

Požaduje zveřejňovat výsledky anket.  Zabýval se obsahem povinných předmětů a 

rozsahem bakalářských prací. 

 

ORGANIZAČNÍ VÝBOR-prof. Cibulka 



Ve studentských volebních skupinách proběhly volby do AS. Předseda poděkoval 

předsedkyni volební komise doc. Lovecké, která ocenila technickou podporu ing. 

Mrazíka. 

 

c) Informace z kolegia rektora 

-18.12. - vánoční koncert 

-19.12. - bude kolegium rektora 

-debata o rekonstrukci ošetřovny na Běstvině 

-informace o nových pedagogických projektech 

-nový návrh kritérií pro přiznání pedagogického stipendia doktorandů vznikl po dohodě 

děkanů a následně proděkanů. 

 
 
 
 

Příští zasedání AS bude 16. 1. 2024 -poslední zasedání v současném složení senátu, 
od 1. 2. 2024 dojde ke změnám dle výsledků voleb 

 

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                              Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 
 
 
 
 
 



Prezeninf listina
14. zasedfni AS VSCHT Praha dne 12. 12,2023

Jm6no Podpis

I

I prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D FCHT
I ) I

2 Bc. MatEj Drahnik R A
\

I
J Bc. Kry5tof Frank FTOP

v ONct NE
4 prof. Ing. Karel Friess, Ph.D FCHI

5 Ing. Miroslav Hala FCHT

6 Bc. Jakub Halbr5t6t FPBT ' 
#r,Lt"{U4

7 doc.Ing. Lud6k Jelinek, Ph.D. FTOP (rruLtry>
8 doc.Ing. Milan Kouiil, Ph.D. FCHT

9 doc. Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D FCHT

l0 doc. Ing. Petra Lipovov6, Ph.D FPBT ,//

l1 Ing. Petr Lodflanek FTOP

12 doc. Ing. Petra Loveck6, Ph.D. FPBT

13 Ing. Matdj Mal;f FPBT

t4 doc. Ing. Jan Mare5, Ph.D FCHI
'orrruvErl)

l5 Ing. Lucie Ma5kov6 FCHI

16 FTOP

t7 Ing. Jan Pivoika, Ph.D. FPBT

l8 Ing. Lucie Pokorn6, Ph.D FTOP I
19 RNDr. Pavel Pokorny, Ph.D FCHI (,":

\

20 doc. Ing. Kateiina Rube5ov6, Ph.D FCHT

2l Bc. Karolina Slonkovii FCHI

22 Ing. Martin Sta5, Ph.D. FTOP

23 Ing. Michal Stupdk, Ph.D. FPBT oruL( ruE
24 doc. Dr. RNDr. David Sykora, FCHI

7

25 Ing. Petra Simonov6 FCHT -gt^"; a-)
26 Ing. Karel Steke., Ph.D. R

27 doc. Ing. Lenka Svecov6, Ph.D R

\"

Ing. Luk65 Matdjovskf, Ph.D.

^


